

Prefeitura Municipal de Colina

Demonstrativo de apuração da Receita Corrente Líquida

(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Período: Maio/2016 a Abril/2017

Órgão: Consolidado

| RECEITAS CORRENTES | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 05/2016 | 06/2016 | 07/2016 | 08/2016 | 09/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | TOTAL |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 399.051,67 | 435.076,87 | 477.440,38 | 405.803,30 | 410.700,00 | 451.989,04 | 422.893,81 | 535.816,08 | 272.078,31 | 351.790,66 | 438.365,33 | 460.455,37 | 5.061.460,82 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 968,69 | 94.427,99 | 48.635,90 | 42.336,83 | 101.911,26 | 46.276,00 | 47.238,04 | 49.648,83 | 50.215,45 | 562,98 | 93.344,87 | 59.167,25 | 634.734,09 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 54.426,24 | 50.838,49 | 43.832,18 | 39.492,41 | 46.320,92 | 34.543,14 | 35.291,45 | 52.727,28 | 36.361,02 | 61.249,18 | 77.192,21 | 70.019,13 | 602.293,65 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 304.465,54 | 316.883,57 | 284.074,93 | 295.142,07 | 293.255,07 | 292.912,53 | 323.901,75 | 341.250,96 | 267.031,88 | 274.634,11 | 315.125,81 | 288.912,71 | 3.597.590,93 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 5.133.720,59 | 4.136.266,71 | 4.457.669,15 | 4.622.808,28 | 3.753.755,57 | 4.672.432,29 | 5.453.095,60 | 6.813.823,01 | 6.501.508,97 | 4.305.085,87 | 5.829.996,78 | 3.911.838,61 | 59.592.001,43 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 99.427,57 | 94.505,08 | 184.577,03 | 263.138,52 | 102.673,49 | 103.971,24 | 139.513,51 | 1.421.336,82 | 183.509,74 | 125.908,31 | 112.781,66 | 140.314,00 | 2.971.656,97 |
| TOTAL RECEITAS CORRENTES | 5.992.060,30 | 5.127.998,71 | 5.496.229,57 | 5.668.721,41 | 4.708.616,31 | 5.602.124,24 | 6.421.934,16 | 9.214.602,98 | 7.310.705,37 | 5.119.231,11 | 6.866.806,66 | 4.930.707,07 | 72.459.737,89 |

| DEDUÇÕES | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 05/2016 | 06/2016 | 07/2016 | 08/2016 | 09/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | TOTAL |
| CONTRIBUIÇÃO AO R.P.P.S. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REC. COMPENSAÇÃO PREVIDENC. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO DO FUNDEB | 716.905,45 | 573.936,33 | 549.173,44 | 641.720,40 | 515.445,74 | 663.383,83 | 802.515,21 | 897.341,24 | 958.850,45 | 622.834,95 | 812.898,56 | 557.732,58 | 8.312.738,18 |
| RESTOS A PAGAR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEDUÇÕES | 716.905,45 | 573.936,33 | 549.173,44 | 641.720,40 | 515.445,74 | 663.383,83 | 802.515,21 | 897.341,24 | 958.850,45 | 622.834,95 | 812.898,56 | 557.732,58 | 8.312.738,18 |

| TOTAIS | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 05/2016 | 06/2016 | 07/2016 | 08/2016 | 09/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | TOTAL |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | 5.275.154,85 | 4.554.062,38 | 4.947.056,13 | 5.027.001,01 | 4.193.170,57 | 4.938.740,41 | 5.619.418,95 | 8.317.261,74 | 6.351.854,92 | 4.496.396,16 | 6.053.908,10 | 4.372.974,49 | 64.146.999,71 |

| RESULTADO DO FUNDEB | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|------------|--------------|------------|---------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 05/2016 | 06/2016 | 07/2016 | 08/2016 | 09/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | TOTAL |
| FUNDEB RECEBIDO | 973.063,84 | 747.381,03 | 812.283,49 | 916.061,38 | 738.023,79 | 820.225,70 | 944.553,86 | 1.015.045,54 | 1.357.293,16 | 612.443,41 | 1.197.591,82 | 629.220,81 | 10.763.187,83 |
| FUNDEB RETIDO | 716.905,45 | 573.936,33 | 549.173,44 | 641.720,40 | 515.445,74 | 663.383,83 | 802.515,21 | 897.341,24 | 958.850,45 | 622.834,95 | 812.898,56 | 557.732,58 | 8.312.738,18 |

Nota Explicativa:

Resultado do FUNDEB: Considerar como dedução o menor valor, comparado o valor do FUNDEB recebido e o retido, considerando a movimentação acumulada do mês atual adicionado aos últimos onze meses, conforme regra do TCE/SP - Sistema Audesp.

DIAB TAHA
Prefeito Municipal

PAULO CESAR DEL ANGELO
Contador - CRC 168029/O-3

ANGELI CLAUDIA DA SILVA MARCARI e ERICA R. DE BELLO RISSATO
Controle Interno